Masjid Agung Demak
diyakini sebagai pusaka bagi tanah Jawa
dari masa awal kedatangan Islam,
khususnya bagi kerajaan-kerajaan Islam
yang mengikutinya. Purwanto (2014)
mengatakan bahwa Masjid Agung Demak
merupakan salah satu artefak peninggalan
kebudayaan Kerajaan Demak yang masih
lengkap dan utuh. Artefak ini selesai
dibangun pada tahun 1403 Caka atau 1481
Masehi. Masjid ini berdiri di atas tanah
seluas kurang lebih 1,5 hektar di kawasan

pusat kota dan berfungsi sebagai masjid
Jami’, masjid negara kesultanan Demak
pada zaman dahulu.

Purwanto (2014) berpendapat, sampai saat
ini keberadaan citra Masjid Agung Demak
masih tinggi terbukti suasana religius dan
bangunan yang dianggap suci.